Caodigo
1
1.1
1.1.02
1.1.02.01
1.1.02.03

1.1.02.05
1.1.02.05.001

1.1.02.06
1.1.02.06.006

1.1.02.06.007
1.1.02.06.007.02

1.1.02.06.007.02.05

1.1.02.06.008
1.1.02.06.008.03

1.1.02.06.009

1.2
1.2.01
1.2.01.02

9001
9002
9003
9004

EMPRESAS PUBLICAS DE JERICO ANTIOQUIA SA
Nit: 900.191.468

SINOPTICO DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS CUENTAS CERO
Periodo desde: 1/1/2025 hasta: 22/12/2025

Rubro Presupuestal
Descripcion

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

CONTRIBUCIONES

MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE
MORA

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE
MERCADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES
DEL GOBIERNO GENERAL

SUBVENCIONES
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

TRANSFERENCIA PARA SUBSIDIAR
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

DIFERENTES DE SUBVENCIONES

DISTRIBUCION DE AGUA, EVACUACION Y
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES,
GESTION DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL

RECURSOS DEL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL

RECURSOS DE CAPITAL
DISPOSICION DE ACTIVOS

DISPOSICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

EXTRAPRESUPUESTALES
LIBRANZAS
ESTAMPILLAS

RETE ICA

RETENCIONES

{

Presupuesto Aprobado

Valor
3.490.934.483,00
3.490.934.483,00
3.490.934.483,00

0,00
37.302.501,00

2.402.884.299,00
2.402.884.299,00

1.050.747.683,00
193.621.244,00

596.760.974,00
596.760.974,00
596.760.974,00

260.365.465,00
260.365.465,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Codigo cuenta
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Recaudado

Valor
2.667.419.603,49
2.667.419.603,49
2.667.419.603,49

0,00
12.693.334,80

2.171.998.152,69
2.171.998.152,69

482.728.116,00
0,00

482.728.116,00
482.728.116,00
482.728.116,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

651.749.342,73
17.303.230,00
83.803.608,00
8.737.037,00
121.248.430,00

Codigo cuenta
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Saldo por Recaudar

Valor
823.514.879,51
823.514.879,51
823.514.879,51
0,00
24.609.166,20

230.886.146,31
230.886.146,31

568.019.567,00
193.621.244,00

114.032.858,00
114.032.858,00
114.032.858,00

260.365.465,00
260.365.465,00

0,00

0,00
0,00
0,00

-651.749.342,73
-17.303.230,00
-83.803.608,00

-8.737.037,00

-121.248.430,00

Codigo cuenta
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Rubro Presupuestal Presupuesto Aprobado Recaudado Saldo por Recaudar
Codigo Descripcion Valor Codigo cuenta Valor Codigo cuenta Valor Codigo cuenta
9005 OTROS 0,00 1.289.767,00 -1.289.767,00
9006 ALUMBRADO PUBLICO 0,00 419.327.817,73 -419.327.817,73
9007 FONAM 0,00 39.453,00 -39.453,00
Representante Legal de la Entidad Funcionario Encargado de la Informacién
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