

**EMPRESAS PUBLICAS DE JERICO ANTIOQUIA SA**

Nit: 900.191.468

**SINOPTICO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS CUENTAS CERO**

Página: 1 de: 2

Periodo desde: 1/1/2025 hasta: 22/12/2025

Código	Rubro Presupuestal	Presupuesto Aprobado		Recaudado		Saldo por Recaudar	
	Descripción	Valor	Codigo cuenta	Valor	Codigo cuenta	Valor	Codigo cuenta
1	INGRESOS	3.490.934.483,00		2.667.419.603,49		823.514.879,51	
1.1	INGRESOS CORRIENTES	3.490.934.483,00		2.667.419.603,49		823.514.879,51	
1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3.490.934.483,00		2.667.419.603,49		823.514.879,51	
1.1.02.01	CONTRIBUCIONES	0,00		0,00		0,00	
1.1.02.03	MULTAS, SANCIIONES E INTERESES DE MORA	37.302.501,00		12.693.334,80		24.609.166,20	
1.1.02.05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.402.884.299,00		2.171.998.152,69		230.886.146,31	
1.1.02.05.001	VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	2.402.884.299,00		2.171.998.152,69		230.886.146,31	
1.1.02.06	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.050.747.683,00		482.728.116,00		568.019.567,00	
1.1.02.06.006	TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL	193.621.244,00		0,00		193.621.244,00	
1.1.02.06.007	SUBVENCIONES	596.760.974,00		482.728.116,00		114.032.858,00	
1.1.02.06.007.02	EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	596.760.974,00		482.728.116,00		114.032.858,00	
1.1.02.06.007.02.05	TRANSFERENCIA PARA SUBSIDIAR SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	596.760.974,00		482.728.116,00		114.032.858,00	
1.1.02.06.008	DIFERENTES DE SUBVENCIONES	260.365.465,00		0,00		260.365.465,00	
1.1.02.06.008.03	DISTRIBUCION DE AGUA, EVACUACION Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, GESTION DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	260.365.465,00		0,00		260.365.465,00	
1.1.02.06.009	RECURSOS DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	0,00		0,00		0,00	
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00		0,00	
1.2.01	DISPOSICION DE ACTIVOS	0,00		0,00		0,00	
1.2.01.02	DISPOSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0,00		0,00		0,00	
9	EXTRAPRESUPUESTALES	0,00		651.749.342,73		-651.749.342,73	
9001	LIBRANZAS	0,00		17.303.230,00		-17.303.230,00	
9002	ESTAMPILLAS	0,00		83.803.608,00		-83.803.608,00	
9003	RETE ICA	0,00		8.737.037,00		-8.737.037,00	
9004	RETENCIONES	0,00		121.248.430,00		-121.248.430,00	



Desarrollado por Sistemas Aries Ltda. Reservados todos los derechos - 19\_sino\_ejec.rdlc - Versión AriesNet

Impreso por: WILINTON AUGUSTO CANO RUA, el día: lunes, 22 de diciembre de 2025 siendo las: 9:18:02

**EMPRESAS PUBLICAS DE JERICO ANTIOQUIA SA**

Nit: 900.191.468

**SINOPTICO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS CUENTAS CERO**

Página: 2 de: 2

**Periodo desde: 1/1/2025 hasta: 22/12/2025**

Código	Rubro Presupuestal	Presupuesto Aprobado		Recaudado		Saldo por Recaudar	
		Descripción	Valor	Codigo cuenta	Valor	Codigo cuenta	Valor
9005	OTROS		0,00		1.289.767,00		-1.289.767,00
9006	ALUMBRADO PÚBLICO		0,00		419.327.817,73		-419.327.817,73
9007	FONAM		0,00		39.453,00		-39.453,00

---

Representante Legal de la Entidad

Funcionario Encargado de la Información



Desarrollado por Sistemas Aries Ltda. Reservados todos los derechos - 19\_sino\_ejec.rdlc - Versión AriesNet

Impreso por: WILINTON AUGUSTO CANO RUA, el día: lunes, 22 de diciembre de 2025 siendo las: 9:18:02